117 S. Pius V, const. Cum ex Apostolatus, 27 ian. 1567. Cum ex Apostolatus officio Nobis (meritis licet imparibus) credito cura Dominici gregis Nobis immineat generalis, et exinde teneamur, more vigilis pastoris vigilare, et attentius providere, ut Ecclesiis, Monasteriis, et quibusvis aliis bcneficiis Ecclesiasticis nunc, et pro tempore propter crimen haeresis vacantibus, et vacaturis, tales viri eis praeficiantur idonei, qui detestandas, ac nefarias haereses diabolo disseminante contra verae, et orthodoxae fidei puritatem exortas, de agro Domini extirpare, et populos sibi commissos ad Catholicae Ecclesiae veritatem reducere, doctrina, verbo, et boni operis exemplo valeant. § 1. Praemissorum itaque consideratione inducti, et aliis ad id suadentibus rationabilibus causis, nonnullis, etiam Praedecessorum nostrorum vestigiis inhaerendo, Motu proprio, non ad alicuius Nobis super hoc oblatae petitionis instantiam, sed de mera nostra voluntate, et deliberatione, omnia, et singula beneficia Ecclesiastica, cum cura et sine cura, saecularia, et quo^ rumvis Ordinum etiam Sancti loannis Hierosolymitani, et aliarum quarumvis Miht.arum regularia quaecumque, et qualiacumque sint, etiam si saecularia, canomcatus, ct praebendae, dignitates, personatus, administrationes, vel officia m cathcdrahbus etiam Metropolitanis, vel collegiatis, et dignitates ipsac in cathedrahbus, etiam Metropolitanis post Pontificales maiores, seu collegiatis toclesus hu.usmodi principales, Regularia vero beneficia huiusmodi, Monasterta, et.am cons.storialia, Prioratus, Praepositurae, praepositatus, dignitates, et.am conventuales, personatus, administrationes, vel officia, etiam claustralia. ac nospilaUa, et praeceptoriae, et alia quomodocumque qualificata fuerint, orci.nat.on. e d.spcnsationi nostrae, et Sedis Apostolicae hac perpetuo valitura Const.tut.one auctoritate Apostolica tenore praesentium reservamus. S 1. Ueclarantes omnes, et quascumque impetrationes de beneficiis, ut praefertur. quomodocumque qnalificatis certo modo in futurum faciendas.et obt nendas, benef.cia huiusmodi propter haeresim vacantia, et in futurum oront/r r COmprehendere. "isi specialiter, et dispositive vacationis modus S, ^TS .ereS'S expressus fuer'». et iUuni nullo modo sub quibusvis ml is «L COmprehendi q"antumcun,que generalibus in quibusvis Si eth CeSS,°nf US PCr N0S' Ct Roma,,os Pontifiee* Successores nostros ^ PCr m s.gnatis, et concessis; ac decernentes omnes, et qua, S htST TT*. e quibusvis beneficiis- ut praefer,ur- °u*|ificatis haccrimen huiusmmli . a . eanUn Vl^0re in iudicio Per 'mPetrantes nucrint, vd S u ^ r * C° favorabilem obfr tioncm huiusrnodi Z ' ^r,ef,c,orum Possessionem assequuti fuerint, ad vacanem comprchcndcre. Crimen haeresis sc non cxtendere, et illum nemiRomani Pontijices ■im 118. S Pius V, const. Etsi Dominici, 8 febr. 1567« Ftsi Dominici gregis saluti sempcr intenti, singulis cum humilitate ntibus ea benigne concedere Nos, et Praedecessores nostri studuerint, ^Cae peccatorum mole deposita, salus ipsis succedat, et hostis humani TLris servitute ereptas animas lucrifaciant Altissimo, qui eas Nobis sua Litate commisit; id tamen propensiori stttdio Nos praecavendum esse censemus, ne cuiusvis Indulgcntiae, remissionis, vel facultatis obtentu, Christifideles procliviores ad illicita in posterum committenda reddantur, aut facilitas veniae eis peccandi tribuat incentivum, et exinde clavium auctontas deducatur in contemptum, et Christifideles quamplurimum scandalizentur. § I. Sane cutn ad auditum nostrum ex diversis mundi partibus quamplurimae querelae perlatae fuerint, quod vigore diversarum Indulgentiarum, ct facultatum per Praedecessores nostros, ac etiam Nos, vel auctoritate nostra, um fabricae nostrae Basilicae Principis Apostolorum, et Ecclesiae S. loannis Literanensis de Urbe, ipsiusque Ecclesiae, necnon S. loannis, et S. Lazari Hierosolymitani, ac S. Spiritus in Saxia, et S. loannis Lateranen. ac S. Iacobi Incurabilium, de eadem Urbe, necnon S. Elmi, et S. Bovis, ac S. Gothardi, ct Leuguzioni, necnon S. Nicolai, et S. Bcmardi Montis Iovii, necnon S. Leonardi, ac S. Marthae, necnon Sanctiss. Crucifixi Siracusan., ac S. Mariae de monte Serrato, Hospitalibus, ac etiam S. Sebastiani prope, et extra muros dictae Urbis, necnon Sancti Antonii de S. Antonio Viennen. Dioecesis, et Redemptionis captivorum nuper Neapoli inst:*uto Monasteriis, illorumque, « diversis aliis Ecclesiis, Monasteriis, Hospitailbus, Militiis, Confratcrnitatibus, Societatibus, et piis locis concessarum, mttlti quaestores ex eisdem Indul?entiis lucrutn temporale tatitum quaerentes, nominibus fabricae Ecclesiarum, Hospitalium, Monasteriorum, Militiarttm, Confraternitatum, Societatum, «i piorum locorttm praedictorum in diversis Ci"Vitatibus, et Dioecesibus quiestas facere, Confratres describere, Capellas, et Oratoria erigere, illisqtte «rectis Indulgentias huiustnodi communicare, et in diversis gradibus a iure prohibitis dispensare, ac plura etiam concedere, quam eis vigorc facultatum praedictaruni licitum sit, ipsique lucro intenti, pecttniasque potius, qtiam '-nristifidelium salutcm quaerentes, ac eisdem Indttlgentiis sic abutentes, quae'un> ex illis partictilarem facere conantur, variosque, et diversos Quaestores, ^"imissarios, Procuratores, Rcceptores, Thesaurarios, Factores, Nuncios, et lns miiustros constituere, qui non solum supradicta, sed etiam plura alia mmiquam concessa, facere, et concedcrc, nccnon locorttm Ordinarios, ^rumquc ln spiritualibtts Vicarios generales, et Officiales, ac Ministros, hujueSlarumo'ue' ct Ordinum Praelatos, Supcriores, et personas, qttaestas «mod. impcdicntes censttris Ecclesiasticis innodare, et alias in pluribuS Cr cxccdc»tcs in Divinae Maicstatis offensatn, ac SuarUrh, et ChristifiH

    210 Romani Pontifices delium animarum perniciem, ac Ordinariorum perturbationem, et ' mentium scandalum, pracsumant. ' P'arum § 2. Nos qui Deo propitio grcgis Dominici, meritis licet insuffide bus, curam gerimus, et illum spiritualis Thesauri elargitione copimus ' Deo reddere acccptabilem, ex praetnissis, et aliis rationabilibus causis Tl mum nostrum movcntibus, fel. record. Callisti Quarti, Clemcntis VII, Pauijn! lulii similiter III, et diversorum aliorum Romanorum Pontificum Praedec ' sorum nostrorum vestigiis inhacrentes, Motu proprio non ad alicuius Nob,s super hoc oblatae petitionis instantiam, sed de mera nostra voluntate, etdeli beratione, omnes, et singulas Indulgentias, etiam pcrpetuas, et pcccatorum remissiones fabricae, et Ecclesiae huiusmodi, necnon S. loannis Hierosolvmitani, etiam pro constructione, et aedificatione illius novae Civitatis praV dict.s, in quibusvis aliis Hospitalibus, Monasteriis, Ecclesiis, Domibus MIU t.is Ord.n.bus, etiam Menclicantium, Congregationibus, Confraternitalibus et Un.vers.tatibus. et piis locis, illorumque Ordinibus, Capitulis, Conven.i' bus, Mag.str.s, Superioribus, et tam saecularibus, quam quorumvis, etiam Menc hcant.um Ordinum Regularibus personis, tam singulariter, quarn universal.ter per quoscu.nque Romanos Pontifices Praedecessores nostros rc et.am Nos, sub qu.buscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvisclausul.s, et decrehs, etiarn Motu proprio, et ex certa scientia, ac ex quibusvis, etiam urgent.ss.mis causis, etiam causa rcdemptionis captivorum, et alias quomodohbet concessis: pro quibus consequendis manus sunt porrigendae achu.nces et quae quaestuandi facultatem quomodolibet contincnt, illarum omniuro tcnores formas, derogationes, et decreta praesentibus pro exprcssis habuHes, auctor.tate Apostolica tenore praesentium perpetuo revocamus, cassamus irruamus, et annullamus, ac viribus vacuamus. n,.oH ' '"Sl!Per perpeluo hac "ostra valitura Constitutione decemimus, «ntia^Tf 1?!"° ^ '"^«onis "ostrae poena, praetextu IndulSe fecMU,tatum per quoscumque Romanos Pontifices PraedecessoAnosto! ?S' > ^ Apostolie™- etiam Motu simili, ac Sedis JS *ZJ£? et al,as ««omodolibel concessarum, et quas a Nobis, manu VoZ "I P0S,CrUm Verb°' Hteris' aut °.uavis ^ «criptura, etiam causac ethm n Cruciatae sanctae, vel cuiuscumque alterius piae S^EotS^^ C°nCedi ««omodolibet contigerit, nu.Ius quavfc SuSK^SI aut maiori digni,a,c- e,iam audeat, vel nraeS°™» ^1'' Vel temP°""ah excellentia praefulgcat, Hos, The ™ IfZ £ Nuncios, Quaestores, CommissaEcclesiis. Domibu; Mon ^ ' '"1S * dictis Hospitalibus, m Dlonim Sbu TSSr* M,li,iis' et a,iis suprauominatis, vel procis, * « ceru Tnt tstt e^f UCrC;>et "isi e* Specia,i *** q«» Pcr htcras nostrasTi 5 ' °"tificis pro tempore existentis, de locorum Ordlnarih vd « R°mani Pontif'c's pro tempore existentis, gationem praescntis nostric C Sp,ntualibus Vicariis, seu Officialibus dcroinscrto exprcsse conuncntes ,tut,onis '"'"s tenore, de verbo ad verbum Romani Pontifices 211 Nos enim ex nunc irritum deccrnimus, et inane quicquid secus § Jc Vnuoauam qqavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit super tiis a m t iiri constare debeaL 31 s 5 Mandantes in virtute sanctac obedicntiac omnibus, et singulis VenehTbus Fratribus nostris Patriarcbis, Primatibus, Archiepiscopis, et Episcotenus in Civitatibus, et Dioccesibus suis, praesentes nostras litcras pl5'q"ac et 0bservare debeant; rogantesque ornncs, et singuios Principes PUCulares, et alios Dorninos, et Magistratus temporales, eisque per viscera ^ericordiac Domini nostri Iesu Christi in remissionem peccatorum suorarn iniungentes, quatcnus in praemissis eisdem Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis, et Episcopis assistant, et suum auxilium, et favorem praestent, cum auxlUo brachii saccularis. § 6. Non obstantibus praemissis. ac quibusvis Apostolicis, necnon in Provincialibus, et Synodalibus Conciliis editis, generalibus, vel specialibus Constitutionibus, et Ordinationibus, necnon fabricae Ecclesiae, Hospitalium, Monasteriorum, Militiarum, Confraternitatum, Ordinum, Capitulorum, Conventuum. aliorumque locorurn pracdictorum, et quorumvis illorum membrorum.Ecclesiarum.etiam Cathedraliurn, et Metropolitanarum, etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus, stabilimentis, usibus, et naturis, privilegiis quoque, indultis, et literis Apostolicis, illis, et praesertim S. Ioannis, et S. Lazari, ac S. Spiritus in Saxia Hospitalibus, necnon S. Antonii de S. Antonio, et Sanctorum Nicolai, et Bernardi Montis lovii Monasteriis, ipsorumque Monasteriorum Hospitalibus, singulorumque eorum Conventibus, Superioribus, et personis praefatis, per quoscumque Rom. Pontifices Praedecessores, ac Nos, et Sedem Apostolicam, sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis, etiam derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus, et insolitis clausulis, necnon irritantibus, et aliis decretis, eliam Motu simili, et ex certa scientia, ac quavis ctiam Impcriali, vel Regali consideratione, vel instantia, et alias quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis, quibus omnibus, etiam si proillorum sufficienti derogatione de illis, corumque totis tenoribus specialis, specifica, individua, ct cxprcssa, non autem per clausulas generales, idem importantes mentio, seu quaevis alia expressio habenda, aut alia exquisita lorma ad hoc servanda foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum nihil penitus omisso, et forrna in illis tradita observata inserti forent praesentibus, pro sufficienter expressis habentes, Motu, scientia, et potestatis plen.tudine simllibus specialitcr, et expresse derogamus, et sufficienter deroRatum csse volumus, contrariis quibuscumque. Aut si aliquibus, communilcr. vel divisim ab Apostolica sit Sede indultum quod intcrdici, suspendi, «communicari non possint per literas Apostolicas non facientes plenam, «pressam, ac dc verbo ad verbum de indulto huiusmodi rncntionem. IBull. Rom., tom. 4, U, p. 348-350J.

    212 Romani Pontijices 119. S. Pius V, const. In conferendis, 18 mart. 1567. In conferendis beneficiis Ecclesiasticis, et praesertim ParochialibusEcclsiis personis dignis, et habilibus, quae in loco residere, et per se ipsos curan exerccre valeant, quantam dil.gentiam adhiberi oporteat, Alexandri III Lat ranen.' et Gregorii X Lugdunen.' generalibus Conciliis, ac Innocentii sinn' hter III 3 et ahorum Romanorum Pont. Praedecessorum nostrorum editae Constitutiones testantur. § I. Quod ut diligentius, ac rectius perficiatur, statuit etiam Synodus Tr.dcnt.na, ' ut occurrente vacatione parochialis Ecclesiae, etiam generaliter vel specahter, etiam vigore indulti iu favorem S. R. E. Cardinalium aut' ahas quomodolibet reservatae, vel affectae, debeat Episcopus habita noti.ia vacat.on.s Ecclesiae, si opus fuerit, idoneum in ea Vicarium cum congrua e.us arb.tno fructuum portionis assignatione constituere, qui onera ipsius Eccles.ac sustineat, donec ei de Rectore provideatur. Et deinde Episcopus, et qu. .uspatronatus habet, intra decem dics, aut aliud tempus ab Episcopo praescnbendum, aliquos clericos ad regeudum Ecclcsiam idoneos Examinaf" 3- TT CiU8dem Synodi depulatis' nominet> et nonnisi o »m n " t PCr concursum a,iornm Examinatorum etiam tanquam mag,s .doneo ab Episcopo iudicato, et electo de Ecclesia provideatur, s. ?rentmVIS,°neS' "? inStitu,io,ies omnes P^ter formam praedictam factae, surreptitiae censcantur. sit n!i2;,!Cd (qU°niam res humanae semper in deterius prolabuntur, nisi Dte cZ\ T ^ 3C, dCbi,ae eXeCUtioni demandet- et ve^endum sit ne proNo ^r2T™V-UmSm°di transgressionem «.aximi abusus oriantur, eTventTiM r k ^0" Si"e gravi nostra molestia pervenit nonnullos vac 2„c P nl \ TiblS nOStn'S Arcl»iePi3copis, et Episcopis, occurrente rZl !?m EccIcsia™m. -s nu.lo, aut minus rite servato cxa«no vel cl Sm . ^ PCr COncursum fie" dcbct cx Conciho Tridena u, L nX!m,ne- ntC Semt0' DCrSonis minns dignis. carnahtatis, aut rCerd?r„PrSr'S affeCtUm n°n rationis in^ium scqucntcs contu- ^t2S?^ta™ c- De° etiam In^df!! Prae^cesso,-um "ostrorum Constitutiones praefatas WliS 3SS2? n n r 3 AP°St0liCa tCn0rC P™**"«Um omn J. et sin•at.ones, provis.ones, mstitutiones, et quasvis dispositiones Parochia■ £ 1^'JXTne et eUcti »ol"i°«' 6. «ignitatibus, 5. /J,C'° '"d,cis ordinaru, I, 31; c. 29-31, X, de praebendis et Romani Ponlifices 213 p i^iirum ab eisdem Episcopis, et Archiepiscopis, ac quibusvis aliis ,ilim» hus tam ordinariis, quam dclegatis, etiam S. R. E. Cardinalibus, ac °A >ostolicac Legatis, vcl Nunciis, praeter, et contra formam ab eodem dll PTridcntino, praescrtim in examinc per concursum faciendo, praeC°nCl n factas aut in futurutn faciendas, nullas, irritas, ac nullius roboris, 2* oraentl fore, et esse, nullumque provisis ius, aut titulum, etiam colove ™ possidendi praebere, et parochiales Ecclesias huiusmodi, ut prius "llationes huiusmodi vacabant, ex nunc vacare statuimus, decernimus, el declaramus, easque omnes pro tempore sic vacantes nostrae, et Sedis Apostolicae, seu corum quibus ius conferendi eas, praeterquam Episcopis, et Archiepiscopis, qui curam dicti examinis iuxta decretum Concilii habere debent, competet, dispositioni reservamus. § 4. Insuper ne Parochiales Ecclesiae diu in suspenso maneant in maximum animarum periculum, quarumcumque Parochialium Ecclesiarum, quarum dum pro tempore vacant, ad Episcopos, Archicpiscopos, Primates, et Pjtriarchas, et quosvis alios Ordinarios collatores, in mensibus ordinariis, collatoribus, etiam per nostras regulas assignatis provisio, et collatio spectat, tt pertinet, de quibus iidem Episcopi, et Ordinarii praedicti intra sex mensium spatium a die vacationis earunidem, perfecto examine iuxta formam Concilii Tridentini praefati non providerint, ac illarum etiam, quarum collationes Nobis, et dictae Sedi generaliter, vel specialiter, et ex quavis causa reservatae, seu affectae existunt, aut alias ex indulto Sedis Apostolicae competunt, ad quas occurrente illarum vacatione Episcopi, et Archiepiscopi praefati personas per examen concursu mutuo habito iuxta dicti Concilii Tridentini formam approbatas, et magis idoneas non elegerint, aut electas Nobis, vel Successoribus nostris, aut iis, ad quos collatio spectabit, pro collatione obtinenda intra quatuor mensium spatium a die illius vacationis non significaverint, necnon Parochialium Ecclesiarum similium, quae lurispatronatus Ecclesiastici, vel aliorum, seu clericorum et laicorum simul fuerint, si praesentatus intra tempus eisdem patronis a iure praefixum praevio examine mxta formam dicti Concilii approbatus, petatur institui, institutioque ipsa per duos menses a dic praesentationis dilata fuerit, collationem, provisionem, institutioncm. ac omnimodam dispositionem Nobis, et ipsi Sedi, ac personis mdulta huiusmodi conferendi, providendi, seu instituendi obtinentibus respetnve rescrvamtis, data Umen in Parochialibus Iurispatronatus optione ipsis Patronis, ut si institutio ad Ordinarios spectabit, ipsis Ordinariis illam facere "^ligentibus, et ultra dictos duos menscs differentibus, possint pro huiusmstitutione obtincnda habere recursum ad Metropohtanum, vel vici'orem Ordinarium, aut ad Sedent Apostolicam. «isd n bCUteS etiam eisc,em Ordinariis, ne tempus decem dierum durn"!) rdmariis* et Patr°nis ab eodem Concilio Tridentino ad nominandecem °ne°S clericos coram tleputatis Examinatoribus praefixum, ultra alios U rv prorogare a«deariti vcl praesumant. Mtilta h • "clius lnl»ibente8, ne quis practer Romanos Pontificcs, aut alios riute mu lh8ra°dl obtincntcs' ut Pracfertur, quacumque sit super hoc aucton"us, dc huiusmodi bencficiis sic rcservatis (ut pracfcrtur) dispo �

    214 Romani Pontijices nere, vel circa illa, etiam per viam permutationis, vel alias innovarequ modo praesumat. ^ oc,Uo § 7. Ut autem non solum dignis, scd magis idoneis rcpertis iuxta eiu dem Concilii decretum Parochiales Ecclesiae conferantur, volumus, et ead * auctoritate decernimus, quod si Episcopus minus habilem posthabitis maT idoneis elegerit, possint ii, qui reiecti fuerint, a mala electione huiusmodi ad Metropolitanrm. vel si ipse eligens Metropolitanus, aut exemptus hierit ad viciniorem Ordinarium uti nostrum, et Sedis huiusmodi delegatum, aut alias ad ipsam Sedem Apostolicam appellare, ac praeelectum ad novum examen coram ipso appellationis Iudice, et eius Examinatoribus provocarc et constito de prioris eligcntis irrationabili iudicio, eoque revocato, Pan> chialis, magis idoneo per eumdem Iudicem appellationis auctoritate nostra (quatenus collatio ad Episcopum, a quo appellatum fuit spectaret) conferatur ahas eidem magis idoneo per Iudicem appellationis approbato conferenda remittatur ad eum, ad quem collatio, provisio, vel institutio spectabit. § 8. Haec tamen appellatio interposita interim non impediat, aut suspendat quo minus elcctio per Ordinarium primo loco facta interim debitae demandetur executioni, et provisus ab eadem Ecclesia causa appellationis huiusmodi dependentc non amoveatur. § 9. Et si quis a sententia per Iudicem appellationis lata duxerit appel. landum, is tunc ad Sedem ipsam Apostolicam appellabit. Si secus in praemissis ommbus, et singulis actum, aut attentatum fuerit, irritum decernimus, et inane. (Bull. Rom., tom. 4, II, p. 302, 363). 120. S. Pius V, const. Admonet nos, 29 mart. 1567. nomtdm0"Ct n.°S SUSCepti CUra regiminis universahs Ecclesiae, cui auctore Anos ZZ rUS' Ut C,'VitatCS' Tcrrae' °PPida- * >°™> Nobis, et Sed Inunio Z " tCmP°ral'bUS mcdiate' et immedi*<c subiecta perpetuo in iure, dominio. e propnetate, ac possessione dictae Sedis conserventur. corum Conrm. r "°nnU,li R°mani Pontifices Praedecessores nostri, per KcSS^?*'er?ra Ecdcsiasti<-™m alienationes prohibuerint, et "bus nol . li ' Ct annul,averint;nihilominus cum rctroactis tempobus cobr bt mm,Um.a,"bitiosi' et don.inandi cupidi, sub variis praetextinos r t £2 CaUS,\Saenc etiam ***** (quod non sine maximo animi S2C 2a quibus Ron,anis Pou,ificibus s»^esti°"ibus- ct dicns S. R E et LS, S'nt osteridere. et persuadere magis utilc, et cxpcCaatra, Arcercl P.raefatae fore- si aliquac Civitates, Terrac, Oppida, feudum. gubcrnium vic h . Dronrie,alcm eiusdem Sedis pertinentia, in tuum.vcUd tcrtiam KerTrTr™ ' UCatum' aut quemvis alit.m titulum perpeconccdercntur, vel ctHm _,onern' seu ad vitam, aut alias ad longum tempus am CX CO ^uod a'ias in feudum data, aut quovis alio Romani Pontifices 215 • Smodi alienata fuerint, et propterea tamquam ad Sedem praedi(ilulo ii"'u (,evo|vencia posse, et dcbere de iure iterum infeudari, et cUI" Mue inde nonnullas alienationes, infeudationes, et concessiones a a|icna"' Qstojjca emanasse, ex quibus illa non mediocrem diminuiionem non I m patrimonii, sed etiam existimationis recepisse dignoscitur. s. \ Hinc est quod Nos considerantes oninium Civitatum, ct locorum dictorum singularcm fidem, et promptam devotionem cidem Sedi exhibum omni tempore valde utilem, et salutarem fuisse, et esse, ac volentes ln solum alienationes huiusmodi (quas tempore nostro omnino exulare "ntendimus) de medio tollere, et quod Nobis licere non patimur, nostris Successoribus indicamus, quos non immemores fore speramus ante Domini nostri Iesu Christi in examine diei magni advcntus tribunal, villicationis nostrae ratioiiem reddituros Nos esse, sed ut omnis alienationum huiusmodi fiendarum occasio penitus aboleatur, quautum cum Deo possumus, per amplius providere, Constitutionibus Pracdecessonim nostrorum huiusmodi etiam inhaerendo, illasque innovando, Motu proprio, et ex ccrta nostra scientia, non ad alicuius super hoc Nobis oblatae petitionis instantiam, sed ex mera animi nostri deliberatione, et dc Apostolicae potestatis plenitudine, habita erjam super his cum venerabilibus fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus, in Consistorio nostro secreto consultatione matura, de eorum consilio, et unanimi assensu (qui etiam iuraverunt praesenti Constitutioni non contravenire, nec Pontificibus alienationes contra tenorem praesentium attentantibus consentire, et absolutiones a iuramento huiusmodi non petere, nec acceptare) liac nostra perpetuo valitura Constitutione decernimus, et declaramus, Civitates, et loca praedicta etiam hactenus in feudum, aut quemvis alienationis titulum dari solita, vel consucta, ad Nos, et Sedem praefatam quomodolibet devoluta, et pro tempore devolvenda, absque alia ulteriori declaratione, et illoruin possessionis apprehensione eo ipso Sedi, et Camerae Apostolicae incorporata, ac ad ius, et proprietatem, et dominium pristinum, ic possessionem rediisse censeri, perinde ac si per quadraginta annos et ultra, Civitates, et Loca praefata, a Nobis, et Scde praefata immediate possessa, et numquam in feudtun, aut titultim concessa fuissent. § 3. Statuimusque, et decernimus, quod omncs, et singtilae, tam Communitates, ct Universitatcs, qtiam Civcs, et incolae CivitatUtn, Terrarum, et L'>corum pracdictorum, aliacque quaecumquc pcrsonae, ttim Ecclesiasticae, lu"i saeculares. cuiusvis dignitatis, et Ordinis, etiam Episcopalis, vel maioris «istentes^ ac Sanctae Romanae Ecclesiac Cardinales, tam publice in con«hs Civitatum, ct Locorum praefatorum, qtiam privatim alibi in qtiibusvis ws,etiamsi Civitatum, ct Tcrranun canmulcm Gubernatores, aut Scdis Apo* icac Legati, vel Prolcgati existant, tractantes, consulentes, aut alias verba jwentea de Infeudationibius, aut alienationibus de Civitatibus, et locis prae«4' Tedlate ad Nos- ct Sedem praefatam spectantibus, et pertincntibus, « causeV°IUUS' Ctiam feudum communiter, et pluries dari solitis, etiam dohbftSa Dermutalionis' vel SUb annuo censu, aut canone, aut alias quomoPraelcxt e,'am contcmP,a,io,,c nicritorum crga Sedem praefatam, aut sub u "ccessitatis, vel evidcntis utilitatis facicndis, scu dc postulandis a i

    216 Romani Pontifices Nobis, et Scde praefata quibusvis personis cuiusvis dignitatis, status etiam Nobis, et Successoribus nostris secunduni carnem COniuncfofeH Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus, aut quavis alia temporali, vel EcT siastica dignitate fimgentibus, in Duces, Vicarios, Gubcrnatores, seu que alium titulum, ad vitam, vel in perpetuum, vel Iongum tempu8 aut tK* Sedis Apostolicae beneplacitum, Civitatum, et Locorum praefatorum ac md pterea de eligendis Oratoribus ad Nos, et Successorcs nostros super amt, missis, vel illorum occasione mittuidis proponentes, tam ipsi quam Qratorei munus huiusmodi recipientes, aut alii quicumquc alienationes huiusmodi Romano Pontifici pro tempore existenti, per se, vel alium, seu alios insi nuantes, vel suadentes, eo ipso sententiam excommunieationis incurrant a qua nisi ab ipso Pontifice, praeterquam in mortis articulo, absolvi nequcant Et insupcr Sanctae Romanae Ecclesiae, et Sedis Apostolicae praefatae rebelles etiam in primo capite laesae maiestatis, et proditores Civitatum, et Locorum praefatorum. ac bona eorum Fisco, et Camerae nostrae Apostolicae ipso iurc devoluta, et incorporata sint, et esse censeantur, omnibusque Ecclesiis, Monasterus, et aliis per eos quomodolibet obtentis beneficiis Ecclesiasticis co ipso privati existant, neque ad Civitates, et Loca praefata ullo umquam tempore remitt. possmt. Et si aliquando eos reintegrari contigerit, nihilominus mfames remaneant, illisque bonorum, et dignitatum portae perpetuo claudantur. 1 § 4. Et quoniam intelleximus aliquos etiam Cardinales, Civitates, Terras, Opp.da, Castra, Arces, et Loca ad vitam, seu tertiam, vel aliam generationem, aut al.as a dicta Sede, etia.n ex causa onerosa, obtinere, haberc. et poss.dere, cum facultate faciendi in illis melioramenta, ita quod ab eis amoven non poss.nt, nisi restitutis sibi prius pecuniis in melioramenta huiusmoch expos.t.s, omnes, et singulas facultates facicndi melioramenta praefata qu.nusv.s person.s etiam Cardinalibus, per eosdcm Praedecessores nostros, aut al.os ad .d facultatem habentes quomodolibet concessas hartim serie revocamus, et annullamus, et nemini deinceps suffragari posse, neque debere, ac cuicumque facultatem faciendi melioramenta huiusmodi habenti, illa, etiam IZZT T\ , tUiti°ne' "isi ex causa necessariae conservationis locorum dlZ.r" . uC^int• P°St Publi^^nem praesentium facere omnino interr ;,a7r emUS' Ct Si Secus a quoquam factt.m, attcntatumve fuerit, Z TcZ Z ?UacCumq-ue Per «os contra tenorem praescntit.m facta locis ttfam^vo a"L ^ l,,0rUTn sa^factio„em minime tencri. et obligatam esse volumus, et declaramus. Honlua Praesentes '"eras sub quibusvis revocationibt.s, cassafSS^^SSS^ Ct alUS C°ntrariiS disP-i«'onib„s. sub quibusvis quomodo hbet fLTs 2L2" *uibw** clausu,is- « ^ecretis pro tempore Muotics illae emanabunt 7r COmPrehc"di. sed semper ab illis exceptas, ct concessas CSSe c, , " ' • . fS pristiuum statu.n restitutas, et de novo R , ' Cl ce»sen debere. IBuil ptUm qUOqUCl ct ina"e, etc. IBU1L Rom- t0'"- 4, II, p. 364-3671. Rontani Pontijiccs 217 121. s Pi„s V, const. Etsl mendicnntium, l6 maii 1567. -w m-ndicantium Ordines, qui sedulum in vinea Domini quotidie exhion cessant famulatum, summo semper studio, etiam dum in m.nonbus mus amplexi sumus, ad sumnji tamen Apostolatus apicem, ment.s l.cet ^ribus divina favente clc.ucntia assumpti, dum id mente recol.mus, S non possumus, quin eos propensiori caritate, et paterno affectu ampleTmur ac exinde pro suis sanctis studiis, honestisque laboribus, proque dute animarum, ab Apostolica Sede, cuius continue pacem, et dign.tatem Ordines ipsi fortiter tutati sunt, tam spiritualia, quam temporalia subs.dia, omamentaque acceperint, et accipiant, quibus et sancta sua Officia, ac vitam ;uam rcgularcm facilius, atque expeditius exequi, et transigere possint, et ccterae religiosae personae, Ordinesqne alii, exemplo ipsorum promptiores, alacrioresque ad sua Officia persolvenda reddantur. § 1. Hinc est quod Nos attendentes plerosque ex venerabilibus fratnbus nostris Archiepiscopis, et Episcopis, qui eosdem Ordines praecipue tamquam Imctifcros in agro Domini palmites, ct colere, et adiuvare deberent, non solum id exequi negligere, verum etiam Concilii Tridentini decretis in pravum scnsum retortis, eos, et eorum quemlibet variis afficcre incommodis, ct perttirbationibus, eorumque privilegiis non modicum afferre gravamen conantur. 6. Quidam [Episcopi] sub praetextu cxquirendi voluntates puellarum ante professionem earum volunt eas cxtrahere a Monasteriis, et per Iongum lempusalibi detiiiere, ipsasque puellas, seu novitias de plerisque rebus inter rogant, neque necessariis, neqtte in decreto Concilii Tridentini desuper con icnlis, ex quibus non modica potest oriri occasio scandali. 9. Ac insuper in quibusdam omnem ordinem, et quietem perturbant dum controversias iamditi sopitas, et extinctas super praecedentia cxcitarunt. ttubi nullae erant, pepererunt, dum pro arbitrio, et voluntate eorum hos 'llis praeferre nolucrunt. 10. Quidam ctiam Episcopi volunt regulares a cura animarum excludi, d illam solis Presbyteris saecularibus committi. 15. Alii etiam in quibusdam partibus paupcres Mcndicantes eleemosynas f*terc prohihent pro eortim dumtaxat sustentattone, et si invenerint eos PJnem, vel aliquid aliud similc amore Dci sibi collatutu portantes, quandoW ib cis auferre mihantur, afficicntcs gravi iniuria, et coutumelia. NonP vcro Episcopi, vcl Capitufa Canonicorum pauperes Mendicantes, tam ralr«, quam Monialcs suorum Ordinum, tam de redditibus bonorum, si Ju« habcnt, quam de possessionibus, vineis, agris, et aliis suis bonis quiju^""ulue' "on solum largitionc fidclium sibi concessis, sed etiam alias fa ,:c causis ab cis acquisitis, ac pccuuiis emptfs, sibi dccimas, ac primiallls rcsPcctive solvere cogunt.

    218 Romani Pantijiccs 16. Alii autem ausi sunt inquirere, et processus facere conira II regulares, intra claustra delinqucntes, vel de quoruin delictis aliqua * ,qUOS picio, non expcctata suorum Superiorum censura. Alii vero EpisconiM t lium Monasteria ingredi, et illa ingrediendi licentias aliis conceclere et d sus illas processus formare ipsorum Ordinum superioribus irrcquisitis sumunt. Aliqui etiam dominium temporale super Moniales habere praetenll^' Nonnulli vero frequentissime regulares citant, el iurisdictioni suae subii» tentant, ac eorum Conventum occupant, ipsos expellendo, ac in ipsos h, d.ctionem, vel potestatem exercent. Aliqui vero ipsos carceribus absoT causae cogmtione mancipant, ac manibus pedibusque laborant, ut reeulaY Mend.cantes suae ditioni subiiciant, et usque adeo se intromiscrunt in eubrT nat.one Conventuum, ct in correctionibus Fratrum, ut Provincialibus et Gen, rai.bus nullus amplius videatur relictus locus, aut ulla iurisdictio ' 17. Aliqui autem, Conventuum Priores, et Guardianos rationes. et com puta facere cum Syndicis Conventuum huiusmodi prohibent hr J3", MT P? 'iCentia d3nda aedifican^ quamdam domum regularem, tr.g.nta, vel quadraginta ducatos exigere non erubuerunt orJ 2' propterea volentes Praemissis, ac aliis similibus exccssibus, et Ls aTnn^ ? n°!tri P(aSt°ra,iS °ffiCii deDit° pr0V,'dere' ^ttendentes e.ian, llos qu. onus d,e. et aestus, tam in praedicationibus, quam in ceteris soiri. actforr:?08 aUOtidie.SUSti»e»lt- ctum nliqltispe" SE£, Suod Mnfer 12*2? " SU,S °fficiis omni»° desistant, ne in posterum ci al quod nferatur gravamen, Concilii Tridentini hu.usmodi decreta, quorum £?2 adN S ';,teI,igentia PraemiSSa irrepserilI,t' 1«°"»»que °-'aralio 6 Voln°S SPCC at', m°d0' Ct f°rma infrascriptis declaranda censuimus. vel seduX " \q PUcllarU,n Deo dicandarum, an scilicet coactae, Q am x h r7 v T-1 ^™*™' nonnisi infra ^'">ccim dies, postC ti ^nahum Tr.dentinum Episcopi, vel eorum Vicarii requisi.i 2?£ P0SS't: qU,DUS e,aPsis an'P'i»s in hoc illis se intromittere non Srum , °'T°T' EP,'SC0PUS' nec eius Vicarins in«™ seP<* Mon». 2S Zn S*?" ^ Sfd StCnt ante cratem ferream, et interVoga.iones pScmus CaS'a;Uacpraefaturn Omdlhun Tridentinum iubet cis fieri omnino ^«Z^^ZZ^ ^ "OV,tiae " a"3S cap. vcr?irnTrS- aUtCm °mneS de Praeccdentia, quae ... sessione 25, Mw» dirimi.' fifau ^P,uZUm nermi"ari mandantur. non nisi dnranies per »0. Cumq te " n Tl !?*! P°SSC StatuimUS" rum, scu mullerum n.?rf' ' .Sessionis 25. statuat, quod in domibus viroWt, nulli eiiam ad ,? an,marum Pcrsonarum saecularium cura immi. conscnsu, ac ^ &?EF^ ^ denntentnr. nisi de Ordinarii «taiitti possc omn ino hu'"s'»od, pracccdente, ad curam huiusmod 15. Quod ve^ mL u PraCfat°S rek'ularesscss. 21, cap. Q, id ,d ..." m,aest°n.m eleemosynarum aufercndo loquitur dcberc. e«am dcccrnimus n fr " ° « °rd,ne8 n""° modo referri posse, vel cogantur, eis td facere lihJ,,!" ^ 7* CUm cleemosynis huiusmodi vivere Hfterum omn.no esse declaramus. Romani Pontijices 219 • ni vero ex nimia Episcoporum sibi irrogata auctoritatc, ipsi 16. Quo"1" cs guae iurisdictioni subiicere omnino student, ac decreto pcr5oiias regu a ^ ^ ^ ^q quod si rCgV,laris intra CondKI gj^ ^ ^ e3i jta notorie deliqucrit, ut populo scandalosus diustra ex. ^ gpjscopo praefigendo, a suo superiore omnino puniatur, sin * Ordinario delinquens punlrl possit, confisi, variis indebitisque m'nUS' 3,ibus regulares afficlunt, Ordinarios pracfatos aliquid contra regu^""casione vel causa innovare non posse, vel debere in claustris dcgentes Sntasmodi q»ovis praetextu, nec aliquos processus contra ipsas personas Kflilares formare, aut facere posse volumus, nisi propter manifestum scanSm ct suorum Ordinum superioribus prius consultis, et negligentibus, alioquin omnia, et singula contra praemissa facta, et gesta, ac facienda m luturum pro nullis, et infcctis habeantur. 17 Neque etiam se intromittant ullo pacto, aut aliqua rat.one m gubernatione conventuum, tam Fratrum, quam Monialium huiusmodi, et illorum correctionibus, sed omnia ista, et alia necessaria ad correctionem, et gubernationem Fratrum, aut Monialium huiusmodi, eorum Generalibus, ac Minisiris, seu Provincialibus, vel aliis eorum, aut earum respective superioribus, etiam ratione computa faciendi cum Syndicis Conventuum huiusmodi, omnino rtlinquatur, nec ullo modo in praedictis, per se, vel alios se intromittant. 23. Licentias vero pro construendis domibus rcgularibus, quae 3 cap., 25 sessionis, nisi de Ordinarii licentia construi prohibentur, gratis omnino diri, et nonnisi legitima subsistente causa, Superioribus explicanda illas recusari posse. § 3. Postremo quod cap. 13, sess. 25, cautum fuit, quod omnes, scilicet tim clerfci, quam regulares quicumque ad publicas processiones vocati, accedere compellantur, id quoad Fratres praefatos de illis tantum processionibus inlelligi volumus, ad quas sccundum consuetudinem antiquam locorum soliti sunt accedere, vel quae pro bono pacis Ecclesiae, vel pro victoria contra mfideles indicuntur, quod etiam de illis Convcntibus, qui Collegia nuncu pantur, miniine intelligi voluinus, in quibus Fratrcs sub arctiori clausura dcgunt, ita ut nec in Choro cantcut, nec ad mortuos accedant, sed tantum «udiis, et lectionibus vacent. § 4. Praetcrea si forte inter Episcopos, vel Collegia, aut Capitula, vel *las quasvis personas, et praefatos Fratres, scu Moniales, aut eorum aliquos, wper praemissis vel aliquo eorum, coram quocumque, seu quibuscumque mdicibus, etian, causarum Palatii Apostolici Auditoribus, ac Sanctae Romanae «desiae GardinalibUS, tam in Romana Curia, quam extra eam ubilibct lis, *u lites respectivc pendeant, Nos Iiteiu seu lites, et causam vel causas huius™ » ad Nos advocamus, ac illam, et illas, quarum statum, ac nomina, ct «ppjomina iudicum, et collitigantium, praesentibus haberi volumus pro suffi<iu,er expressis' cassamus, et extinguimus, ac partibus ipsis perpetuum «ttHum desuper imponimus. , ' Ac jnwper tit facilius praemissa omnta illibata pcrsistant, omnia, et diipcn H ^8* ,mm«nitateS, indulgentias, facultates, libertates, indulta, ,0nes- favorcs, et gratias, quae decretis ConcUli Tridentini alias, 4

    220 Romani Po/iti/ices quam ut superius est dictum, concessum, et deciaratum, non cont • expresse, eisdem Fratribus, necnon Monialibus qulbuscumque et srar,antllr Tertii Ordinis praedictorum Ordinum respective Ordinibtis, aeillon.0^118 siis, domibus, et pcrsonis, etiam vivae vocis oraculo, in genere vel i™ tam per rec. mem. Eugenium IV, Sixtum IV, Leonem X Paulum lif^'0' Paulum IV, et Pium etiam IV, quam alios quoscumque Romanos PonhT"" et.am Praedecessores nostros, ac Nos, et Sedem eamdem quomodolibc r cessa, confirmata, et innovata, necnon nostras, et Praedecessorum i rum, ac alias quascumque desuper confectas literas, quarum omnium te res, ac eorumdem Praedecessorum nostrorum nomina, et alia de neo J,T exprimenda, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, e. foZ ! lllis trad, a obscrvata, inserti forent, etiam praesentibus pro suffic n, express.s haben volumus, auctoritate Apostolica tenore praesentium perpet 0 approbamus, et confirmamus, illisque perpetuae, et inviolabilis faS robur aducimus, eaque perpetuis futuris temporibus inviolabiliter observari debere, ac Fratnbus, Superioribus, et personis Ordinum huiusmodi, necnon alns qu.buscumque quos illa concernunt, suffragari debere, seu possevolumus. Necnon privilegia, immunitates, facultates, libertates, indulta, dispenmodo^r"115*'0"?' Ct graliaS' tam Spid,Uales °=uar" temP™K «tensio, i!TJvqU C°nCeSSa SUnt' etl'am PCr Viam com™nicationis, e« extens onis, achve. et passive, inter se, et alios quoscumque Ordines respec vc, de novo conced.mus, illaque omnia, et singula ad do.nos, et loca quae(|uarumcumque, ac 27L ° °rdlfnC nuncuPatarum Congregatione viventium dicloNecnoii <»n pneitrtw' hactenus et in posterum recipiend, rum nL« T" PerS°^S' Ct DOna> etiam si Privilegiorum, et aliarum gratiaZZs Z °r a?CnS °riginalia' propter ten'P°ris antiquitatem, ve. rJ^?* depTd,ta dummodo de eis alias legitime consiu, extenchmus, et ampliamus. ?B»nEp$iC '"i Praemissis omnibus. et singulis, etc. IBull. Rom., tom. 4, II, p. 373-379). 122. S- Pius V, const. Ex supernae, ,6 au* ,567. ^SSi JSffSSt rbitrio Dominic° praesi idcntcs' in,er bfre censemus iilam m,mster,°. nostri pastoralis officii Nobis incunv quas sub suavi Rdlrinnfc T~ personari,,n q«animlibet, carum praesertim, bcre conspicimus f l Ugo sedlllum m dies Altissimo famulatum exhi1,1 Pcrsonae ipsa'e X"' Ct qu,etl rite consulltur, libenter amplcctimur, ac laetentur, grato intendimi«°P- 3 N°bis' ?ratias' et favores rePortasse favorabilitcr impartimur ^l™' K h'8 nostri Past°ra»»s officii partcs in Domino salubritcr expedr porum °.,,alitate pensata, id perspicimus Romuni Pontifices 221 " 7t«Hlrfem a Nobis emanarunt literac tenoris subsequentis: § I. Nuper siqu'"L'" * ^EX^ est insertus supra, in N. 121. 0 E Ueinde pro parte dilectorum filiorum Canonicorum Regularium }, i Auaustini Congregationum Lateranensis, et S. Salvatoris, ac ° r'S s OHmbrien, et Monacorum S. Benedicti Congreg., et Ordinum S" n Montis Oliveti, Vallis Umbrosae, necnon etiam Congreg. Cister^Tet Carthusiensis necnon S. Hieronymi Hispaniarum, ac Camaldulen. Ttamim Militiae iesu Christi Reformatorum nuncupatorum Regni Portu„ Nobis nuper exhibita petitio continebat, quod ipsi etiam mxta eorum Cffi I I12C 1 lUL/lJ uyjfvi — - 1 ujuslibet regularia instituta, tum vita eorum exemplari, tum doctnna, ac erbi Dei praedicatione, aliasque summis eorum laboribus, et studiis animamm salutem ac Sanctae Sedis Apostolicae dignitatis, et auctoritatis augmenlum hactenus semper procuraverunt, et in dies circa hoc tam laudabile ministerium magis, ac magis versari non cessantes, sibi favente superni Nunnnis juxilio, suavissimum cunctisque fidelibus gratissimum suae probitatis, et diligentiae latius diffundunt odorem, pariterque in vinea Domini laborare non desinunt; ac proinde eos aliqua ratione indignos censeri non posse, quin ipsi quoque gratiarum, facultatum, privilegiorum, et aliorum praefatis fratribus Mendicantibus concessorum participes fieri, necnon Monasteria. etiam Monialium, et alia loca quaecumque ad gratias, facultates, privilegia, ac alia in eisdem praeinsertis litcris contenta quaecumque extendi, ac illis gaudere debeant. Quare pro eorumdem Canonicorum, Monacorum, et Fratrum parte Nobis fuit humiliter supplicatum, ut eorum statui, et tranquillitau consulentes, eos et eorum singulos, necnon suorum Ordinum, et Congregationum Monasteria, etiam Monialium, ac domos, et loca alia quaecumque, ad declarationes, statuta, exemptiones, voluntates, prohibitiones, approbationes, extensiones, ct decreta, ac alias gratias, facultates, et privilegia quaeque praedictis Fratribus Mcndicantibus concessa praedicta, ita ut illis omnibus, et singulis «que.et pariformiter absque ulla penitus differentia, frui, et gauderc possint tt debeant, extendere, et quatenus opus sit, illa cis de novo concedere, aliasque sibi dcsuper opportune providere, de benignitate Apostolica diguaremur. § 3. Nos igitur qui omni, qua fieri potest ratione commodiori personaquarumlibet, praesertim Deo dicatarum animi quietem sinceris exoptamus affectibus, singulos Canonicos, Mouacos, et Fratres praedictos a quiusv's «nsuris, et poenis Ecclesiasticis, quavis occasione latis, si quibus mnodati existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum absolventcs, et absolutos fore ccnsentes, huiusmodi supplicationibus Kinati, Canonicos, Monacos, et Fratres praedictos, si profcssionem regui2 'UXta e°rUm statuta' et 'audabiles consuetudines, ac privilegia, et u a eis concessa emiserint respective, illorumque Monasteria, etiam f>\o'UtutT' nCC"0n domos» et 'oca alia quaecumque, ad singula declaratioues, inxb ! r lmmu,litatcs (a contributione Seminariorum paupcrum Clericorum aecnon ikcIO"Cm diCU ConcilU Tritle»t'"' erigendorum, et instituendorum, " subsilliorum Apostolica auctoritate pro tempore impositorum, ac

    222 Romani Pontifices quaestuatione eleemosynarum dumtaxat exceptis) exemptiones, volu prohibitiones, approbationes, extensiones, decreta, et alia quaecuniq J tias, facultates, et privilegia eisdem Fratribus Mendicantibus, ut praef' ^ concessa, et facta, ac alia in praeinsertis literis contenta, et inde sccuta cumque, dicta auctoritate Apostolica tenore praesentium perpetuo exJiUa,e* mus, et ampliamus, illosque declarationibus, statutis, exemptionibus voh. tatibus, prohibiHonibus, approbationibtis, extensionibus, decretis 'et T grat.is.facultatibus, et privilegiis huiusmodi pariformiter, et absque ull'a oenit differentia, prout dicti Fratres Mendicantes utuntur, potiuntur et gaud nL ac uti, potiri, et gaudere poterunt, libere et licite uti, potiri, et gaudere posse. atque debere; illaque omnia. et singula sibi, eorumque Monasteriis, domibu< e tocs hu.usmodi, eorumque superioribus, et personis quibuscumque quas' ilia conccrnunt, et pro tempore concerncnt, suffragari, necnon tnodo et forma qu.bus praedictis Fratribus Mendicantibus concessa, et facta sunt con cessa factaque esse; necnon ad singula Monasteria, domos, et loca quaecum. que d.ctorum Canonicorum, Monacorum, et Fratrum, necnon Monialiura Congregationum, et Ordinum praedictorum in Congregatione viventium' extensa, et ampliata censeri. § 4. Sicque in praemissis omnibus, et singulis, etc. (Bull. Rom., tom. 4, II, p. 379-381]. 123. S. Pius V, const. Romani Pontificis, 30 aiifc. 1567. Romani Pontificis providentia circumspecta ad ea sollicitudinissuaepartes pot ssimum convertit, per quae singulis Ecclesiis debita obsequia, et opportuna subventlonis auxUIa minime subtrahantur. Cum itaque, sic.t accepimus, nonnuii Hatriarchae, Archiepiscopi, Episcopi, et Abbates, seu Commendatarii, * enef'C,a EccIesiastica obtinentes, proprii honoris, et salutis imnte! 2I PraetCXtU hcaIta*"'n testandi eis per Sedem Apostolicam conoarl 2' p T""" U"iniiS volu"^tibus res sacras, ac vasa, ornamenta,et Ecde s^ t Cclcs,astlca. a'"q"e cultui divino dicata quandoque ex fructibus qu ibu n f T aCqUiSita> n°U EcC,esiis' et Monasteriis, ac beneficiis, pmTn nm. rT " ^0"5 Pr°VentUS ™™^™s, et stipendia acceS „do nn„r n,l ' '* .h0ne8taM «""«taneum foret, sed aliis locis, etiam 3P2 cZ P"VC mterti,,rn eomm conaanguineis, et affinibt.s relintaHnw spoUonmr Ap°St0,icae Collectores praetextu, quod illa sub appeleiusdem Camerae spo,ia et pcr" «criorum et bon.f max,n,um «'feionis dedecus, ac Ecclesiarum, Mona^lft:^^^^^' ac re,inquentium Ecclcsiaruml>SetaMoSnbast, SCa"tIa,iscluc huiusmodi providere, ac singularum quorumlibet saluti cbnmi» ^* •** benefic'0™ni indemnitati, animarumque de Apostollcae potcstJu . vo,entcs- Motn proprio, et ex certa scientia, «C Potcstat.s plemtudinc hac nostra perpctuo valitura ConstituRomnni Pon/ifit 223 • lUs ordinamus, decernimus, et declaramus, quod de cctero omnia tione sta rna'menta, et paramenta, ac vasa, necnon Missalia, et Oradttalia, et singu» °r^. c{ Musicae aliquae quomodolibet nuncupati libri, et aliae ac Cantus auri> ct argentjf ac quaecumque alia bona per quoscumque ressacraa's Archiepiscopos, Episcopos, Abbates, seu Commendatarios, et ^Tuoscunique, qttaecumque, ct qualiacumque beneficia Ecclesiastica, cum et sine cura, saecularia, et quorumvis Ordinum regularia, in titulum, 0,13 emn)cndani,'aut alias quomodoiibet obtincntes, quocumquc ttomine, vet |o°censeantur, etiam si de illis, et eorum qualitatibus specialis, et expressa "entio habenda foret, ad usum et cultum divinum, etiam in eonim privatis Tdibus, et CapelUs, vel Oratoriis destinata, tcmpore eorum obitus ex testalcnto vel ab intestato rclicta, sub quibusvis facultatibus testandi, et alias disponcndi de bonis per eos ex altari, vel alias quomodolibet acquisitis, per quoscumque Romanos Pontifices Praedecessores, et Successores nostros, afc Nos sub quibusvis tenoribus et formis, ac cum quibusvis clausulis, et decretts, etiam Motu proprio, et alias quomodolibet concessis, et concedendis, minime comprehendantur, nec sub appellatione spoliorum veniant, sed ad singulas Ecclesias, Monastcria, etiam Conventu carentia, et beneficia huiusmodi, in quibus resederint, aut quibus praefuerint, seu quae alias obtinuerint, omnino spectent, ct pertineant, ac spectare, et perlinere. § 2. Illaque post eorum obitum eisdem Ecclesiis, Monasteriis, et beneficiis, etiam si in Romana Curia, et procul ab illis decesserint, vel ad illa numquam acccsserint, etiam si antea Ecclesiarum, et Monasteriorum regimini cesserint, vel beneficia huiusmodi renunciaverint, eo ipso applicata, et incorporata sint, ct esse censeantur. Ita quod liceat illis defunctis, in eisdem Ecclesiis, Monasteriis, et beneficiis successoribus, ac Ecclesiarum, et Monasteriorum huiusmodi Capitulis, et Conventibus respective, illa propria auctoritate libere apprehcndere, ac eorum Ecclesiis, et Sacristiis applicare, et Incorporare. • * w • .' -«- ■-• i> > ; *^*M»»v1tp^# § 3. Ac quaecumque donationes, ac relicta, et legata, testamenta, et codicilli, et aliae ultimae voluntates, seu spolia desuper, contra praesentis Constitutionis nostrae tenorem quomodolibet pro tempore facta, quoad praemissa, nulla et invalida, nulliusque roboris, et momenti existant, ct personis, etiam Ecclesiasticis, seu locis, etiam piis, aut Ecclesiasticis aliis quibuscumque, ln quarum, seu quorum favorem pro tempore facta fuerint, minime suffragentur, nec per ea eisdem pcrsonis, seu locis, vel aliis Ecclesiis huiusmodi »liquod itts in rebus praedictis, vcl ad illas acquiri posse. § 4. Quinimmo res sacras, ac alia bona pracdicta quocumque nomine, vel hhilo pro tempore detinentcs, ad illa Ecclesiis, et Monasteriis, ac beneficiis, per defunctos quomodolibet acquisitis, ut pracfertur, iuxta praesentium tenorem realiter, et cttm effectu restituendum, et consignandum, quibusvis dispo« lonibus de illis in contrarium quomodolibet factis minimc attentis, omnino fneantur, et ad id pcr censuras, ct poenas, etiam furti, et sacrilegii, ac alia, 6*V rcmcdia opportuna cogi, et compelli possint, et dcbcant. stol lnsuper ne deinceps contingat insolentia spoliorum Camerae Apo,Cae Co,,cctonim, vcl subcollectortim aliquas Ecclesias, nec homitnim

    224 Romani Pontifices quemquam damno.et iniuria affici, nec cuiquam de cetero vertatur in dub' quae res habendae sint nomine spolii, simili modo statuimus, decernin declaramus, quod quaccumque scamna, cathedrae, arcae, et etiam ligne1"3'! lapideae, etiam marmoreae, mensae, et tabulae, ac quaecumque dolia, seu^a vinaria vacua, et alia similia supellectilia domestica per quosvis presbyt ^ seu clericos ab humanis pro tempore decedentes, tempore eoruni obitus°S' Ecclcsiis, seu eorum domibus Ecclesiarum earumdem, vd alibi ubivis locll! rum relicta, etiam si ex fructibus, et proventibus beneficiorum, quae dum viverent, obtinebant, acquisita fuerint, sub spoliorum appellatione minime veniant, nec pro spoliis ullo modo reputari possint. § 6. Praeterea quod nullum spolium Camerae praefatae fieri, nec quicquam a quibusvis spoliorum Camerae huiusmodi Collectoribus, vel subcollectoribus exigi possit per obitum illius, qui dum viveret, unum, vel plura beneficia Ecclesiastica obtinuerit, cuius, vei quorum simul fructus, retidiius et proventus, triginta ducatorum auri de Camera secundum communem aestimationem, valorem annuum non excesserint, aut qui pensiones annuas supcr quibusvis fructibus Ecclesiasticis usque ad dictum valorem annuatim percepent, dummodo tamen is se ab omni illicita uegotiatione, et a sacriscanonibus proh.bita abstinuerit. Ita quod si quis dictorum Collectorum aliquid ex boms quorumvis defunctorum, qui similia beneficia obtinuerint, seu similes pensiones perceperiut, practextu spoliorum eiusdem Camerae percipere, aut alias contra praesentes nostras literas attentare praesumpserit, ad totalem bonorum per eum perceptorum restitutionem teneatur, ac ad viam iuris, et.am per s.m.les censuras, et poenas, cogi, et compelli possit, et debeat. & 7. D.stnct.us mhibentes quibusvis Camerae praefatae spoliorum collector.bus, nunc et pro tempore existentibus sub indignationis nostrae, et pr.vat.oms eorum officiorum poena, ne in omamentis, et paramentis, ac vas.s et hbr.s praefato cultui divino dicatis, ac alias in rebus sacris, necnon supellect.l.bus praefatis quomodolibet se intromittant, nec in eorum invenlarns tamquam spoha redigant, seu describant, sed ornamenta, et paramenta, necnon vasa et libros, aliaque divino cultui dicata huiusmodi Ecclesiis, et Monasterus, Capellis, et aliis beneficiis huiusmodi, eorumque Rectoribus, et »»« P««atis hbere admittant, et consignent, ac consignari faciant cum effectu, 11 t Ctf PraCdiCta in locis' «W constiterint, relinquant. cumn» 'i i- n?CS S'C Praemissis omnibus, et singulis per quose enmm T5\ «««ntawlo*, quavis auctoritate fungentes, sublata eis ritate iudio C V?" a'iter iUllicandi' et i^erpretandi facullate. et auctoauo. ef,"iri debere' 3C irritum ct qufcquid secussuper rj'qUaV!; «uctoritale scienter, vel ignoranter contigerit at.entari. rali Audito e S *** Curiae «lusaruni Camerae Apostolicae genePontilicalem , h 22 " • S"*™™ °rdi"arii*. ac maiorem dignitatem post pore oblinTntibus 7*1 ^WnUibus, et Metropolitan. pro temfpsi, vel duo aut uxT P°Stollca scriPta Motu simili mandamus, quatenus cumque, ubi,'et quandi praesentes Hteras, ct in eis contenta quacpraemlssis interesJ i,„°k °PUS fuerit' °.uo,ies P™ parte quortimcumque in C h»*n««™i ut praefertur, fuerint requisiti, solemnitcr Romani Pontifices 223 >isque in praemissis efficacis defcnsionis praesidio assistcntes, publicintes. «HT praesentes literas, et in cis contenta quaecumque [jciant auct ^ singu1os, quos literae ipsae conceniunt, iiiis pacifice Brmiter obscn rmjltentes eos desuper quomodolibet indebite molestari. ^'dictTres auctoritate nostra appellatione postposita compescendo. s 10 Non obstantibus Apostol.cis, ac in Provincialibus, et Synodalibus I" editis generahbus, vel specialibus Constitutionibus, et Ordinatio^"necnon Ecclesiarum, et Monasteriorum huiusmodi iuramento, confir" rone Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudima ' facu|tatibus testandi, aliisque privilegiis, indultis, ct litcris Apostolicis, Ibusvis concessis, approbatis, et innovatis, etiam si de illis, eorumque totis lenoribus, specialis, et expressa mentio facienda esset, illorum tenores pro sufficienter expressis habentes, illis in reliquis in suo robore permanentibus, ceterisque contrariis quibuscumque. § 11. Volumus autem quod si aliquis ex Patriarchis, Episcopis, Abbatibus, seu Commendatariis, et aliis beneficiatis praefatis pluribus Ecclesiis, ku Monasteriis, pro tempore simtil, vel successive praefuerit, scu plura beneficia obtinuerit, ornamenta, et paramenta, ac res, et bona praedicta ad illa omnia, habita ratione fructuum, et temporis quo eadem beneficia possedit, omnino pertineant, et proportionaliter inter ea dividantur. [Bull. Rom., tom. 4, II, p. 394-396]. 124. S. Pius V, const. Ex omnibus afflictionibus, i oct 1567» errores Michaelis Baii, damn. [Cf. infra, in N. 221, Urban. VIII const. In emincnti, 6 mart 1041, § 1-3]. 125. S. Pius V, const. Quanta Ecclesiae, 1 apr. 1568. Quanta Ecclcsiac Dci incommoda ontni temporc attulerit, et nunc quoWie magis afferat ministrorum in cam ingressio vitiosa, iam late perspijunl, et cum mocrore expendant Praesules omncs, et Pastores, quando «c pernicies cetcrarum omnitim maxima, tam mnltas Orbis Ecclesias impie vwlariL § 1. Quia vero hoc malum cum In ceteris frequens, tum maxime in neficiortim, et officiorum Ecclesiasticorum dimissione admittitur, nemini Wtehf**96 dcDc1, t,uod Peri,ulc de reprimendis quotidianis fraudibus, Wtnri nm " *rc0,uentiores internoscunhir, certam aliquam rationem tandem huius ' ,- nostri Parles in prohibenda omnibus interim resignationum 0 ' acceptione paulo severius interposuerimus, omnesquc benefi �

    226 Romani Ponti/ices ciorum intcrim resignandorum dispositiones, quae fierent, in irritum caverimus, ac etiam decreverimus, nullum per eas in illis ius, neque tituU^°" vel coloratum, tam in petitorio, quam in possessorio ipsis provisis tribuer'' quin etiam eos ad illa deinccps obtinenda perpetuo inhabiles fore. Collatores vcro alias in illorum dispositione, etiam tamquam devolutionis iure sese inter ponere non posse, sed de eis ut vere vacantibus, sive per Romanos Po^ tifices, sive alios collatorum eorumdem Superiores uti praeventum esset' libere provideri. § 2. Nunc autem intendentes institutum hoc nostrum, quo sanctuarium Domini cupimus illibatum, auctore Domino persequi, ac simul, quantum in Nobis est, cavere, ne resignationes ipsae dehinc pro cuiusque arbitrio, nullisque vel certe levibus causis passim, et temere admittantur, prohibitionem, et alia praedicta, ac cetera omnia nostris super his literis contenta eatenus relaxamus, ut posthac § 3. Episcopi, et alii facultatem habentes, eorum dumtaxat resignationes recipere, et admittere possint, qui aut senio confecti, aut valetudinarii, aut corpore impediti, vel vitiati, aut crimini obnoxii, censurisque Ecclesiasticis irretiti, aut nequeunt, aut non debent Ecclesiae, vel beneficio inservire; seu qui unum illud, vel plura bcneficia obtinuerint, vel quos ad aliud contigent promoveri ; religionem quoque ingressuri, vel matrimonium contractun, si statim postea id re ipsa exequantur; denique cum quis ex aliis casibus acciderit, qui Constit. fel. record. Innocentii Papae Tertii ' de dimittendis Cathedralibus Ecclesiis edita continentur. Qui etiam ob capitales inimicitias nequeunt, vel non audent in loco beneficii residere securi. Sed nec horum ullus sacro ordini mancipatus, nisi religionem ingressurus valeat ullo modo bencfic.urn, vel officium Ecclesiasticum resignare, nisi aliunde ei sit, quo in vi a poss.t commode sustentari. Ad haec beneficiorum, et officiorum permutat.ones adm.ttere, quae Canonicis sanctionibus, et Apostolicis Constitutiombus permittuntur. § 4. Caveant autem Episcopi, et alii praedicti, itemque omnes electorcs, praesentatores, et patroni, tam Ecclesiastici, quam laici quicumque sint, ne verbo qu.dem, aut nutu, vel signo, futuri in huiusmodi beneficiis, et offiCU8, successores, ab ipsis resignantibus, aut aliis eorum significatione, vel .ortatu dcs.gncntur, aut de his assumendis, promissio inter eos, vel etiam intent.o quahscumque intercedat. r*\uJ' Ccterurn Praec'pimus atque interdicimus, ne ipsi Episcopi, aut alii tenSim"^ . diS' Ct °ffidis resig"a"dis praedictis, aut suis, aut admitmu inl ?SangU,ne,S' affinibus> vel ^niiliaribus, etiam per fallacem circuitum ac : i ZTnl™ J? ^™™* collationum audeant providere; quod si secus, cumqumtelqU /raCter' VC' COntra formam pridictorum ft.crit a quononqhabe;mere ^**™- totum ex nunc vires, et effectum decernimus flcioLm^U^ Ut in eo quo deliquerint puniantur, a bcne■ officorum collatione, necnon clectione, praesentatione, confir1 C. 10, X, de renunclathne I, 9. Rotmini Pontijiccs 227 - _ m — ^^^^^^^— ^^^^^^^— ^ nstitutione, prout cuique competierit, tamdiu suspensi remamatione, et i rcnijssjoncm a R0mano Potifice meruerint obtinere; et qui neant, donec^ rc^ rcCeperint, eos praedictis poenis volumus subiaUlia Frnihilominus in cos, qui sic suspensi conferre, eligere, praesentare, CtK" vel institucre, ausi fuerint, excommunicationis quo ad personas, confirmare^ ^ e( Convc,nus, a divinis suspensionis sentcntias ipso qU° ^^onuibamus: quibus etiam nullus alius quam ipse Romanus Pontifex, flCl° bsolutionis, sive relaxationis gratiam (excepto mortis articulo) valeat imVrtire. Prohibitionc, et literis nostris praedictis nihilominus in cetens _:u.„ r,prnpfuo valituris. omnibus perpetuo val.tur.s. § 7. Non obstantibus, etc. [Bull. Rom., tom. 4, III, p. 10, 11]. 126. S. Pius V, const. Quamvis, i iun. 1568. Quamvis a Sede Apostolica, ad quam negotiorum multitudo undique confluit, curis omnino plena innumeris nonnulla interdum ex iustis causis concedantur, quae successivis temporibus in publicum detrimentum, et alieni iuris praeiudicium tendere noscuntur, non debet reprehcnsibilc videri, si Romanus Pontifex, ad cuius providenliam pro debito pastoralis officii spectat super iis debite providere, illa rationabilibus, et iuridicis supervenientibus causis deinde cognttis, quandoque revocat, et annullat, ac in statum redigit rationis. § 1. Sane cum fide digna plurimorum relatione non sine animi nostri molestia intellexerimus, nonnullos Comites Palatinos, ct diversos alios praetextu facultatum sibi a Romanis Pontificibus, et Scde Apostolica concessarum quamplurimos, tam laicos quam clericos, tam iure civili quam canonico, et Theologia, nullo, aut non debito examinc praevio, indoctos, et inhabiles, Doctores, Licentiatos, et Magistros creasse, et promovisse, uti ad dignitates, ceteraque beneficia Ecclcsiastica facilius assumereutur, et de eis provide«ntur, in animarum suarum iacturam, ct quainplurimorum